



Zarząd Regionalny
NSZZ "Solidarność" Białystok

Do użytku wewnętrznego

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

3.08.81

nr 41

Białystok, ul. Nowotki 13

ROZNIKA URODZIN. Dzisiaj mija 80 ta rocznica urodzin s.p. księdza kardynała Stefana Wyszyńskiego. Przeczytajmy w tym dniu Jego słowa: "Kamienie wolać będą ... ! Nie można zamknąć ust ani dziecku, ani młoc - dzieńców, ani mężowi dojrzałemu, nie można zamknąć ust Narodowi ... Na niedalekim stać Zamku car ongiś krzyczał: Porzucicie Polacy nadzieję! Zamknijcie usta!. Nie zamknęli. I ktoś ich dzisiaj potępi, skoro oni przekazali resztki ducha Narodowego pokoleniom idącym. I Polsek dziś żyje! Żyje swą przeszłością dziejową: żyje chrztem z czasów Mieszka, duchem Ewangelii i Krzyża, żyje mądrością Bolesława Chrobrego, krwią męczenną św. Wojciecha i św. Stanisława. Polska żyje męstwem Łokietka i tradycjami Płowiec. Polska żyje Grunwaldem, Unią Lubelską, duchem Batoiego pod Pskowem, męstwem Chocimia i Wiednia. Polska, też żyje Insurekcją Kościuszkowską, żyje Powstaniami, choć tak kosztownymi, bolesnymi - ale odradzając się nieustannie. Polska żyje obroną Stolicy prowadzoną mężnie przez Stefana Starzyńskiego, bohaterskiego jej prezydenta. Polska żyje też męstwem Powstania Warszawskiego. Oto jak przenikają się wzajemnie chwała i klęski. One tworzą dzieje Narodu, jego kulturę, tak zrosnięte w sobie, że Polacy, mający zmysł syntezy dziejowej, nie rozstają się z żadnym z tych fragmentów, bo o ich obecności w dziejach Narodu decyduje właściwa ocena ducha".

"SOLIDARNOSC" AKADEMII MEDYCZNEJ BĘDZIE WYCIODZIC. Władze AMB uchyliły zakaz drukowania ukazującego się od listopada Biuletynu Informacyjnego tej uczelni. Jak informowaliśmy, przed dwoma tygodniami, cenzorska kontrola zakwestionowała podstawę prawną wydawania tego biuletynu. Odwołanie decyzji nastąpiło w wyniku protestu Zarządu Regionu. Następnym numerem za kilka dni.

CENZURA "PO NOWEMU". W "Gazecie Współczesnej" nr 153 z dnia 3 sierpnia białostocka cenzura zdjęła sświadczenie Prezydium Zarządu Regionalnego w sprawie ograniczenia norm mięsnych. Ciekawe czy było ono wymierzone przeciwko ustrojowi, sojuszom, a może ujawniało tajemnicę państwową?

TOW. SANIUKOWICZ PROTESTUJE! Ponieważ wojewoda białostocki "bez zasięgnięcia opinii KW PZPR" zawiesił w czynnościach naczelnika gminy Dubicze Cerkiewne. "Czy to oznacza - pytał tow. S., że Komitet Wojewódzki i jego Egzekutywa pozbawione zostały wpływu na politykę kadrową w województwie?" /"Gazeta Współczesna"/. Rzeczywiście skandal! Jak wojewoda śmiał tak postąpić z podległym sobie urzędnikiem? Jakim prawem?!

ZNISZCZONY POMNIK W dniu 31.07. na cmentarzu powązkowskim w Warszawie został wieszony pomnik, ufundowany ze społecznych składek, ku czci ofiar Katynia. W dniu 1.07. delegacje, które w dniu wybuchu Powstania Warszawskiego przybyły pod pomnik, aby oddać hołd ofiarom katyńskiego mordu stwierdziły, że pomnik został wywieziony poza teren cmentarza. Znać było ślady ciężkiego samochodu. W związku z tym barbarzyńskim czynem utworzył się spontanicznie Społeczny Komitet Odbudowy Pomnika Ofiar Katynia. W jego skład weszli również przedstawiciele białostockiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania. Z inicjatywy KZ NSZZ "Solidarność" przy Białostockich Zakładach Przemysłu Owocowo - Warzywnego dokonywana będzie zbiórka pieniężna na odbudowę zniszczonego pomnika.